Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7

имени Героя Советского Союза Петра Акимовича Рубанова»

ПРИКАЗ

09.09.2024                                                                                                      № 541а

г. Черногорск

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа  МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова» от 09.09.2024 года

№541 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственным за координацию работы по организации и проведению школьного

этапа олимпиады, Зайцевой Е.Д. (МБОУ «СОШ №7 имени П.А.Рубанова»), Дзержко

Ю.А. (школа №6), Романовой С.Е. (школа №13):

-ознакомить  педагогов-предметников, учащихся,  общественных наблюдателей с

Регламентом проведения школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников до 20.09.2024г.;

- утвердить состав оргкомитета школьного этапов ВсОШ (Приложение 1);

-провести олимпиаду в соответствии с графиком проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2);

-утвердить состав комиссии по проведению олимпиады, независимых наблюдателей

(Приложение 3);

- в день проведения олимпиады распределить независимых наблюдателей по аудиториям.

2. Организаторам в аудитории проведения ВсОШ:

-получить от Зайцевой Е.Д. (МБОУ «СОШ №7 имени П.А.Рубанова»), Дзержко Ю.А.

(школа №6), Романовой С.Е. (школа №13) материалы для проведения ВсОШ;

-произвести рассадку участников олимпиады.

-провести инструктаж о порядке проведения олимпиады.

-объявить продолжительность выполнения заданий.

-раздать задания, предложить проверить их на наличие полиграфических и прочих

дефектов, в случае необходимости – заменить.

- дать необходимые рекомендации по выполнению работы, записи ответов.

- записать на доске время начала и окончания олимпиады (в продолжительность

выполнения олимпиадной работы не включается время, выделенное на подготовительные

мероприятия и инструктаж).

- по окончании олимпиады собрать тексты заданий, бланки с ответами, проверить

соответствие количества материалов количеству участников олимпиады в аудитории,

передать материалы заместителю директора, Зайцевой Е.Д. (МБОУ «СОШ №7 имени

П.А.Рубанова»), Дзержко Ю.А. (школа №6), Романовой С.Е. (школа №13).

3. Жюри школьного этапа олимпиады:

-оценить результат выполнения олимпиадных заданий;

-провести анализ выполненных олимпиадных заданий;

-представить Зайцевой Е.Д. (МБОУ «СОШ №7 имени П.А.Рубанова»), Дзержко Ю.А.

(школа №6), Романовой С.Е. (школа №13) отчеты о результатах проведения школьного

этапа олимпиады.

4.Ответственному за расписание занятий Селиверстовой М.В., внести необходимые

изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВсОШ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от 09.09.2024 №541а

Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Зайцева Екатерина Дмитриевна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ «СОШ №7 имени П.А. Рубанова»;

Романова Светлана Евгеньевна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ «СОШ №7 имени П.А. Рубанова»;

Дзержко Юлия Анатольевна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ

«СОШ №7 имени П.А. Рубанова»;

Гаврилюк Наталья Александровна – руководитель школьного методического объединения

учителей предметов гуманитарного цикла.

Приложение 2

к приказу от 09.09.2024 №541а

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

4 классы:

18.10.2024 – математика;

23.10.2024 – русский язык;

5-6 классы:

27.09.2024 – астрономия

07.10.2024 – ОБЗР;

07.10.2024 – труд (технология);

08.10.2024 – физическая культура;

10.10.2024 – история;

11.10.2024 – география;

11.10.2024 – биология;

14.10.2024 – английский, немецкий, французский языки;

15.10.2024 – литература;

18.10.2024 – математика;

18.10.2024 – русский язык;

25.10.2024 – информатика.

7-11 классы:
27.09.2024 - астрономия

04.10.2024 – физика;

10.10.2024 – биология;

15.10.2024 – химия;

16.10.2024 – обществознание, МХК;

16.10.2024 – литература;

17.10.2024 – английский, немецкий, французский языки;

17.10.2024 – математика;

21.10.2024 – физическая культура, экономика;

22.10.2024 - труд (технология), экология;

23.10.2024 – русский язык;

24.10.2024 – право, география

25.10.2024 – ОБЗР, история;

25.10.2024 – информатика.

		2024-09-24T08:50:54+0700
	Большакова Татьяна Петровна